

Lærer: KP

Forord til faget i klassen

Kompetancemål:

Mundtlig kommunikation: Eleven kan deltage i længere, spontane samtaler og argumentere for egne synspunkter på engelsk.

Skriftlig kommunikation: Eleven kan forstå og skrive længere, sammenhængende tekster med forskellige formål på engelsk.

Kultur og samfund: Eleven kan agere selvstændigt i internationale kulturmøder på baggrund af forståelse af kulturelle og samfundsmæssige forhold.

De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.

Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
33	Introtur			
34-36	Let's go to India Lytteøvelse (uge 36)	Kulturforståelse	Der arbejdes individuelt og i grupper.	https://engelsk.alinea.dk/course/apEt-let-s-go-to-india
37-40	American election Læseprøve (uge 37)	Indsigt i amerikanske valgsystem.	Der arbejdes individuelt og i grupper.	US election 2024 – forløb fra Alinea
41	Featureuge: OL			
42	Efterårsferie			

43-45	American election – continued			
46	Projektuge			
47-50	Graffiti		Der arbejdes individuelt og i grupper.	https://engelsk.alinea.dk/course/9UUx-graffiti
51-52	Juleferie			
1-7	Leading and following		Der arbejdes individuelt og i grupper.	https://engelsk.alinea.dk/course/QBu8-leading-and-following
7	Vinterferie			
8-14	Music and the 27 club		Der arbejdes individuelt og i grupper.	
15	Minisamfund			
16	Påskeferie			
17-20	Love and that special one		Der arbejdes individuelt og i grupper.	
21-26	Prep for the exam		Individuelt 8. klasse planlægger prøveprøve. 9. klasse forbereder deres prøve.	

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign.)